UBND HUYỆN PHONG THỔ

BAN CHỈ ĐẠO 389 HUYỆN

Số:         /QĐ-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Phong Thổ, ngày        tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đoàn Kiểm tra, kiểm soát thị trường

trong dịp trước, trong và sau Tết trung thu năm 2023

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 389 HUYỆN PHONG THỔ

 Căn cứ Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 27/4/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Phong Thổ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng huyện Phong Thổ;

Căn cứ Kế hoạch số 90 /KH-BCĐ ngày 05/9/2023 của Ban Chỉ đạo

389 huyện kiểm tra, kiểm soát thị trường trong dịp trước, trong và sau Tết

trung thu năm 2023 trên địa bàn huyện Phong Thổ;

 Xét đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Phong Thổ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra, kiểm soát thị

trường trong dịp trước, trong và sau Tết trung thu năm 2023 trên địa bàn

huyện Phong Thổ gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng đoàn: Bà Sùng Ngọc Thủy - Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng

 2. Phó Trưởng đoàn: Ông: Vũ Văn Trung - Phó Chánh VP HĐND và

UBND huyện

 3. Các thành viên:

 - Ông: Trần Đắc Giang - Cán bộ Công An huyện

 - Ông: Nguyễn Thanh Tùng - KSV Đội QLTT số 4

 - Ông: Trịnh Đình Hùng - Công chức Phòng Văn hóa và Thông tin

 - Bà: Pờ Thị Hà - Công chức Phòng Nông nghiệp & PTNT

 - Ông: Đèo Đức Mạnh - Công chức Phòng Tài chính - Kế hoạch

 - Ông: Trần Văn Sơn - Cán bộ Chi cục thuế khu vực PT - SH

 - Ông: Lý A Chú - Phó Giám đốc Trung tâm dịch vụ nông nghiệp

- Ông: Trần Ngọc Khánh - Công chức Phòng KTHT (thư ký đoàn KT)

 - Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Lãnh đạo UBND các xã,

thị trấn; Đồn trưởng các đồn Biên phòng đóng trên địa bàn huyện.

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành có trách nhiệm

2

- Thực hiện Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp

luật về bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến,

kinh doanh thực phẩm trên địa bàn huyện trong dịp trước, trong và sau Tết

trung thu năm 2023.

- Lấy mẫu kiểm nhiệm các chỉ tiêu về an toàn thực phẩm.

- Xử lý kiến nghị, xử lý các vi phạm về an toàn thực phẩm theo quy

định của pháp luật.

- Kết hợp công tác kiểm tra với tuyên truyền, vận động phổ biến pháp

luật tới tổ chức, cá nhân sản xuất, chế biến, kinh doanh thực hiện cam kết

không kinh doanh hàng cấm, hàng nhập lậu, sản xuất buôn bán hàng giả.

- Kết thúc đợt kiểm tra, Trưởng Đoàn kiểm tra tổng hợp báo cáo kết

quả bằng văn bản về Ban Chỉ đạo 389 huyện và Ban Chỉ đạo 389 tỉnh Lai

Châu. Trước ngày 12 tháng 10 năm 2023.

- Các ông (bà) có tên tại Điều 1 tham gia Đoàn kiểm tra thực hiện

nhiệm vụ theo Kế hoạch đã được phân công; Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

- Chế độ công tác phí của các thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành và

chi phí phục vụ cho công tác kiểm tra sử dụng từ nguồn kinh phí của Ban Chỉ

đạo 389 huyện được bố trí trong dự toán ngân sách giao cho cơ quan thường

trực BCĐ 389 chi trả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Các thành viên BCĐ 389 huyện; Thủ trưởng các phòng, ban liên

quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BCĐ 389 tỉnh;

- UBND huyện: U3;

- Các thành viên đoàn kiểm tra;

- Lưu: VT, C1, KTHT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trịnh Văn Đoàn

		2023-09-12T11:17:19+0700

		2023-09-13T11:32:50+0700

		2023-09-13T11:32:50+0700

		2023-09-13T11:32:50+0700